
        

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22 мая 2020 г.                                                                           № 990  

г. Архангельск 

 

О запрете купания граждан в местах неорганизованного 

 массового отдыха на водных объектах общего пользования, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»  

в период летнего купального сезона 

 

        В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                      

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Архангельской 

области от 28 апреля 2009 года № 119 – па/17 «Об утверждении Правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области» и в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны  их 

жизни и здоровья в период летнего купального сезона, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного массового 

отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» в период летнего купального сезона.  

2. Утвердить прилагаемый Перечень предполагаемых 

неорганизованных мест массового отдыха населения у водных объектов, 

расположенных на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район». 

3. Установить срок продолжительности работы организованного места 

массового отдыха населения у озера Лахта в поселке Катунино 

муниципального образования «Катунинское» с 15 июня по 15 августа 2020 

года. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»                           

от 8 мая 2019 года № 601 «О запрете купания граждан в местах 

неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего 



пользования, расположенных на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в период летнего купального сезона».  

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


